
 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 LAVELLO  

Piazza Matteotti, n.13/1  LAVELLO (PZ) - Codice fiscale 93026680764 

 Tel. e Fax 0972/88143 – Sito web: www.ics1lavello.gov.it 

E-mail: pzic89200a@istruzione.it –PEC E-mail:pzic89200a@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFFWND - C.M. PZIC89200A 

 

Prot. n. 3426 C/14                                                Lavello, 29/07/2016 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale - affidamento diretto (ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001) - Attività di 

formazione e addestramento all’uso delle attrezzature per Progetto PON 2014-2020 per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - 

“WIFI PER TUTTI”. 

Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-BA-2015-38 - CUP: J16J15000580007  

 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                 
 

PREMESSO che nell’ambito del progetto Progetto PON 2014-2020 per la realizzazione, l’ampliamento 

o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-

BA-2015-38 – “WIFI PER TUTTI” - CUP: J16J15000580007 è stato previsto un corso di 

formazione e informazione finalizzato all’uso delle nuove attrezzature informatiche relative 

all’ampliamento della rete LAN/WLAN, rivolto al personale Docente e ATA; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); il n. 

1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di Investimento europei e il n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”; rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTE la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 01 settembre 2015 e del Consiglio d'Istituto n. 7 del 24 

settembre 2015 di approvazione del Piano Integrato d'Istituto- "Per la Scuola - Competenze e 

Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2015/2016, n. 05 del 14 ottobre 2015 del Collegio 

Docenti e del Consiglio di Istituto n. 03 del 16 ottobre 2015; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1757del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN ”; 

mailto:pzic89200a@istruzione.it%20–PEC%20E-mail:pzic89200a@pec.istruzione.it


 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTA la delibera n. 03 del Consiglio d'Istituto del 01 febbraio 2016 di approvazione del Programma 

Annuale 2016 nel quale è stata inserita la scheda di progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9288 dell’8 luglio 2016, comunicazione proroga data di 

chiusura del suddetto progetto; 

VISTO il D.I. n. 44/2001; 

VISTO il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico per la fornitura di beni e 

servizi deliberato dal Consiglio di Istituto in data 01/02/2016; 

TENUTO CONTO che, tra il personale dell’Istituto, la dott.ssa Angela Sgarra nel corrente anno 

scolastico ha svolto incarichi quali Referente Cl@sse 2.0, nell’ambito dell’AGENDA DIGITALE 

FESR BASILICATA 2007-2013, Referente Progetti FESRPON 2014-2020, Referente, 

coordinatrice e tutor del corso di formazione sulla piattaforma Classflow, referente 

implementazione e uso del registro elettronico;  

ACCERTATO che, per l’intervento in argomento, tra il personale non sussistono altre professionalità 

con i requisiti richiesti dal progetto;  

ACQUISITO agli atti il curriculum vitae presentato dalla dott.ssa Angela Sgarra dal quale risulta che la 

stessa dispone dei necessari requisiti richiesti in relazione ai titoli culturali ed attività professionali;  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di acquisizione del contraente, l'affidamento diretto a 

professionista in possesso dei requisiti richiesti e di comprovata esperienza e l'ammontare della 

spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell'art. 34 del D.I. n.44/01;  

ACQUISITA la disponibilità della docente Dott.ssa Angela Sgarra; 

TENUTO CONTO che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di affidare alla Dott.ssa Angela Sgarra l’incarico di docenza per il corso di formazione/informazione 

relativo all’uso delle nuove attrezzature informatiche relative all’ampliamento della rete LAN/WLAN, 

rivolto al personale Docente e ATA; 

- per l’attività effettivamente svolta e formalmente documentata sarà corrisposto un compenso pari a €. 

370,00 Lordo Stato sul quale verranno applicate le ritenute di legge; 

- di impegnare la spesa di €. 370,00 (Lordo omnicomprensivo) imputandola al Progetto/Attività P/12 del 

Programma annuale 2016; 

- di disporre il pagamento a conclusione  delle  attività,   previo accreditamento dei Fondi Europei. 

-di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione; 

-di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza. 

 

   

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                   Prof.ssa Lucia Scuteri    


		2016-08-01T12:19:17+0000
	Scuteri Lucia




